

انکاس آیینه

مقام و شخصیت بازرگان فراتر از نام خیابان و میدان است

شب و روز بعد از مرگش هر وقت من اسمش را می شنیدم از صمیم قلب برایش طلب مغفرت می کردم و احساس می کردم کسی را که واقعا به او علاقه داشتم از دست دادم و این نبود جز به خاطر پاکی و معنویت آن شخص. من این حالت را هم در امام خمینی دیده بودم و هم در مهندس بازرگان. عرض می‌کنم کسانی که با این دو نفر از دور آشنا هستند ممکن است یکی را نفی کنند ولی آنچه که این دو را در دوزاویه قرار می‌دهد به نظر من، همان حالتی است که الان بعد از گذر هزار و چند سال مابین شیخ مفید و شیخ صدوق می‌بینیم. شیخ مفید به تندترین تعبیرات افکار شیخ صدوق را با اینکه استادش بوده رد می‌کند با وجود اینکه هر دو شخصیت برجسته فقه و حدیث شیعه هستند و این دو نسبت به هم این‌گونه هستند موارد زیادی از این قبیل داریم مانند اختلاف شدید مرحوم سید کاظم یزدی با مرحوم آخوند خراسانی که در میان اهل علم و اجتهاد، هر دو محترم هستند من این حالت را در امام خمینی و مهندس بازرگان می‌بینم چهره این دو به نظر من در گذر زمان روشن‌تر خواهد شد. امام در واقع، تا آخر هم به مهندس بازرگان معتقد بود و عقیده داشت به خلوصش…»(۲)

علی مطهری در واکنش به مخالفت فرمانداری تهران با نامگذاری خیابانی به‌نام مهندس بازرگان می‌نویسد: «در خبرها آمده بود که هیات تطبیق فرمانداری تهران با پیشنهاد نام‌گذاری یکی از خیابان‌های تهران به‌نام «مهندس بازرگان» از طرف شورای شهر تهران مخالفت کرده و ایشان را در ردیف شخصیت‌های انقلاب نپذیرفته است. البته مایه تأسف شد، بیشتر از آن جهت که چرا برخی مراجع تصمیم‌گیری در کشور درباره موضوعات مربوط به خود کم‌اطلاع یا دچار جمود فکری هستند… مرحوم مهندس مهدی بازرگان از دهه سسی در مبارزات ملی و اسلامی شرکت و از همان سال‌ها به همراه شهید آیت‌ا… مطهری و مرحوم آیت‌ا… طالقانی نقش اساسی در نزدیک کردن شیخ تحصیلکرده و دانشگاهی به روحانیت و سوق دادن آن‌ها به سوی نهضت امام خمینی(ره) داشته است.اگر نهضت اسلامی ما در پانزده خرداد ۴۲ به بیروزی نرسید ولی در ۲۲ بهمن ۵۷ به سرعت به بیروزی رسید، یکی از عوامل آن این بود که قشر تحصیلکرده و دانشگاهی در قیام پانزده خرداد غایب بود و طی این پانزده سال مصلحانی و در رأس آن‌ها استاد مطهری و مهندس بازرگان و آیت‌ا… طالقانی این قشر را به سوی اسلام و روحانیت و نهضت امام(ره) سوق دادند… اینکه فردی در موضوعی، نظری غیر از نظر رسمی نظام داشته باشد دلیل بر انقلابی نبودن او و پیاده کردن وی از قطار انقلاب نیست. با این روش، در نهایت چند نفر بیشتر در دایره انقلاب باقی نمی‌مانند. مثلا مهندس بازرگان با تسخیر سفارت امریکا مخالف بود؛ عقیده‌ای که امروز بسیاری از انقلابیون حتی برخی تسخیرکنندگان دارند. یا او با ادامه جنگ بعد از فتح خرمشهر مخالف بود، باز عقیده‌ای که امروز بسیاری از افراد دوستدار انقلاب ابراز می‌کنند. این‌ها دلیل نمی‌شود که ما افراد را غیرانقلابی بدانیم و با نام‌گذاری یک خیابان به نام مهندس بازرگان با آن سابقه درخشان در نهضت اسلامی مخالفت کنیم…»(۳)

مهدی نصیری سردبیر سابق کیهان ۳۰ دی‌ماه ۱۳۹۸ در بیست‌وپنجمین سالگرد درگذشت مهندس مهدی بازرگان در توثیتی نوشت: «کنون که مهندس بازرگان را در بافت و سیاق «عصر حیرت» بازخوانی و تحلیل می‌کنم، احساس می‌کنم در تمام این سال‌ها در نقد نظری و معرفتی او جانب انصاف را رعایت نکرده‌ایم. غفرالله لنا و له» و در توثیت دیگری یادآوری کرد: «آیت‌ا… خامنه‌ای (مد ظله) از جمله کسانی بود که انصاف را در مورد بازرگان رعایت کرد و در پیام تسلیت‌ش نوشت: بازرگان از جمله پیشروان ترویج و تبیین اندیشه‌های ناب اسلامی با زبان و منطق و شیوه نوین بود و از این رهگذر بی‌شک دارای شأن و ارزش بخصوص بود». نصیری روز دوم تیر ۹۹ نیز پیشنهاد داد: «به عنوان شخصی که به مرحوم مهندس مهدی بازرگان نقد فکری و سیاسی دارم، نامگذاری خیابانی را در تهران به‌نام این چهره معاصر، اقدامی شجاعانه، سنجیده و خیرخواهانه در جهت تقویت دیانت مردم، نداوم جمهوری اسلامی و وحدت ملی می‌دانم.» او سال گذشته نظر مشابهی را درباره مصدق مطرح کرده بود: «بولت دهم تصدق نفت را ملی کرد و با کودتای آمریکایی ساقت شد و ما بارها به حق از این دخالت امپریالیستی علیه آمریکا استفاده کردیم. اگر مانند آیت‌ا… کاشانی بزرگراه یا خیابانی را هم به نام مصدق می‌کردیم تضعیف انقلاب اسلامی بود یا تقویت آن؟…»

صادق زیباکلام استاد علوم سیاسی دانشگاه تهران تحت این عنوان که: بزرگ مرد، متدینی که حاضر نشد به هر قیمتی در قدرت باقی بماند گفته است: چون مهندس بازرگان را خیلی از مردم نمی‌شناسند، درست نیست که خیابانی به اسم او شود. این استدلال جناب عیسی خان فرهادی معاون استاندار و فرماندار تهران در مخالفت با تصمیم شورای شهر مبنی بر نامگذاری خیابانی به اسم مرحوم مهندس بازرگان می‌باشد من هرچه فکر کردم که استدلال فرمانسدار تهران را برای خودم به شکلی توجیه‌ناهم نتوانستم. اخرا الامر به این نتیجه تلخ رسیدم که حق با ایشان است. چند ماهی بیشتر از عمر دولت اید مدت قوی شوکت و معدلت آثار جناب حقوقدان باقی نمانده. با توجه به این واقعیت که رئیس‌جمهور بعدی از تبار انقلابیون تندرو خواهد بود بهتر است که جناب فرهادی، نام نیکی از خودشان بر جای بگذارند و مراتب ارادت و وفاداری‌شان را بدینوسیله به استحضار طیف تندرو ابلاغ نمایند و الا که مرحوم مهندس بازرگان اگر هیچ خدمت دیگری نکرده باشند به اندازه وزن عیسی خان فرهادی فقط کتاب نوشته‌اند.

اینها و بیشتر از اینها سخنان و گفتار و نوشتار کسانی است که عنان قلم به انصاف بر صحیفه گردانده‌اند و بزرگ مردی از تبار شایستگان و نیکان را به درستی در آینه زمان شناسانده‌اند. بازرگان سیاستمداری زرق‌زده‌اندیش، مصلحی دوستدار مردم، مهندسی بلند پایه، محقق‌سترتگ، مبارزی خستگی‌ناپذیر، مسلمانی پای‌بنداصول و اخلاق و رئیس دولتی قانونمند و درست کردار بود. خدایش در جوار رحمت‌های واسع خویش مقرر فرماید و به مستولان و دولتمردان و نویسندگان و اصحاب جراید و همگی ما آن دردک و دریافت و فهم را عنایت کند که حتی با دشمن خویش به انصاف گراییم تا چه رسد به بزرگان دین و اخلاق و سیاست.

پی‌نوشتها:

- صفحه ۱۳۳ کتاب «بازرگان در اندیشه فرهیختگان»، گروه پژوهش‌های تاریخی انتشارات قلم، سال ۱۳۹۳
- صفحه ۱۷۱، همان
- پایگاه خبری آفتاب، ۹۹/۶/۲۶

سیمه

بیانیه ستاد کل نیروهای مسلح در گرامیداشت هفته دفاع مقدس



ستاد کل نیروهای مسلح در بیانیه‌ای تجارب ارزنده هشت‌سال دفاع مقدس را پاس‌خوگی نیاز راهبردی کشور برای ارتقای بازدارندگی و مقدمه‌ای برای فرورپاشی رژیم جعلی صهیونیستی دانست. به گزارش مرکز ارتباطات و

کتک کاری در شبکه مدعی آزادی بیان

مدیر شبکه، کارشناس و عوامل شبکه «من و تو» و س‌ط ضبط یک برنامه، فرید طلائی، کارشناس مستقل سیاسی را کتک زدند. به گزارش «ایران»، فرید طلائی با انتشار یک توییت و فیلم، از وقوع این درگیری حین ضبط برنامه خبر داد و نوشت: «الان وسط برنامه «روبه‌رو» به من حمله فیزیکی کردند و چند نفری ریختند سرم و الان هم دارند تحویل پلیس می‌دهند.» در فیلمی که منتشر کرد، حضور پلیس مشهود است و هم‌زمان با صحبت کردن او، شخص دیگری به طلائی لگد می‌زند. طلائی از جمله کارشناسان مستقل شبکه من و تو محسوب می‌شد که امنیت ملی و هویت تاریخی ایران خط قرمز او محسوب می‌شد. به نظر می‌رسد پاشکاری بر این مواضع، باعث خشم و عصبانیت مدیر، کارشناسان و عوامل شبکه من و تو شده است.

همچون خرابکاری منجر به انفجار

انفجار نظنز یک خرابکاری بود

نماینده کشورمان در وین نسبت به تکرار ماجراجویی‌های خطرناکی

زائرین اربعین به مرز نروند

معاون استاندار و فرماندار ویژه خرمشهر گفت: مرز بین‌المللی

دبیرکل سازمان ملل در گفت‌وگو با یک رسانه روسی بر اهمیت حفظ برجام تأکید کرد. به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، آنتونیو

گوتروش، دبیر کل سازمان ملل متحد در گفت‌وگو با یک رسانه روسی بر اهمیت حفظ برجام تأکید کرد. به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، آنتونیو گوتروش، دبیر کل سازمان ملل متحد

و مشکلات تحمیلی ناشی از سناریوهای جبهه معاندین و دشمنان قسم خورده نظام اسلامی به ویژه در عرصه تحریم‌ها و تهدیدهای استکباری به سلامت عبور داده و جمهوری اسلامی ایران را به سطح بالایی از بازدارندگی دفاعی رسانیده و خواب خوش را از چشم استکبار جهانی و نظام شیطانی دشمنان با محوریت امریکای تروریست و جنایتکار با نقض فاحش قطعنامه‌ها و حقوق بین‌الملل، با تمرکز بر تحریم‌های ظالمانه، جنگ اقتصادی، جنگ رسانه‌ای، جنگ فرهنگی و عملیات روانی گسترده درصدد ایجاد تفرقه، ناامیدی و عدول ملت ایران از آرمان‌های انقلاب اسلامی و منافع ملی خود برآمده‌است که برای مقابله با آن، باید با سرلوحه قرار دادن عبرت‌های جنگ تحمیلی و دفاع مقدس ضمن تبعیت از فرامین و منویات فرماندهی معظم کل قوا امام خامنه‌ای(مدظله‌العالی) و توکل بر خداوند متعال و توسل به اهل بیت علیهم‌السلام و با افزایش اقتدار دفاعی، اتکابه ظرفیت‌های داخلی و تحکیم وحدت و همبستگی ملی در برابر تهدیدهای دشمنان ایستادی کرد و توطئه‌های آنان را در عرصه‌های مختلف سخت، نیمه‌سخت و نرم خشتی نمود.

می‌کرد، در بخشی از سخنانش

با بیان اینکه «جمهوری اسلامی ایران، اهمیت بالایی برای امنیت هسته‌ای قائل است»، گفت: «انفجار

اخیر در تأسیسات هسته‌ای شهید احمدی روشن (نطنز) همان‌طور

شلمچه به روی مسافران همچنان بسته است و عبور مسافر و زائر از آن ممنوع است. به گزارش ایرنا، محمد حدیدی یا یادآوری اینکه حضور زائران خارجی اربعین در ایسن آیین امکان‌پذیر نیست، افزود:

همه کشورها باید برای حفظ برجام تلاش کنند

کرد: من همیشه می‌گویم که برجام، توافقی است که پیروزی دیپلماسی مهم‌جانبه را نشان می‌دهد. به عقیده من، کشور‌های شرکت‌کننده در این توافق باید همه تلاش خود را برای

کشاورزی و صنعت، معدن و تجارت خواست با استفاده از سازوکارهای مختلف نظیر مدیریت صادرات، برنامه‌ریزی لازم را برای ساماندهی تولید کالاهای موردنیاز مردم نظیر تخم‌مرغ و جلوگیری از افزایش قیمت این دست از محصولات انجام دهند.

پرونده بازداشتگاه غیرقانونی کهریزک از سوی قضات شعبه ۸ دادگاه کیفری یک استان تهران با نظر اکثریت قضات رد شده که ظرف ۲۰ روز پس از ابلاغ، قابل فرجام‌خواهی در دیوان عالی کشور است.

استناد به ماده ۴۷۴ با درخواست سعید مرتضوی برای اعاده دادرسی موافقت کرد و به شعبه ۸ دادگاه کیفری یک استان تهران ارجاع شد. طبق اعلام دادگاه، دفاعیه سعید مرتضوی در دادگاه اعاده دادرسی پرونده موسوم به

میرمجید طاهری، وکیل عبدالحسین روح‌الامینی و زهره حقیقی، از رد دفاعیه سعید مرتضوی در دادگاه اعاده دادرسی پرونده بازداشتگاه کهریزک خبر داد. وی در گفت‌وگو با تسنیم گفت: اسفند ماه پارسال شعبه اول دیوان عالی کشور با

میرمجید طاهری، وکیل عبدالحسین روح‌الامینی و زهره حقیقی، از رد دفاعیه سعید مرتضوی در دادگاه اعاده دادرسی پرونده بازداشتگاه کهریزک خبر داد. وی در گفت‌وگو با تسنیم گفت: اسفند ماه پارسال شعبه اول دیوان عالی کشور با

پایان حصر باب حکمت در حکومت راباز کنید

زویه‌ای دیگر به واقعیت‌ها نگرسته‌اند، دیدگاه‌شان تغییر کرده است. نه این که واداده باشند، فرصت یافته‌اند از زاویه‌ای مستقل و به دور از مصلحت‌جویی‌های گریبانگیر به مسائل بنگرند.
تطور مواضع آیت‌ا… صاعنی، آیت‌ا… هاشمی، آیت‌ا… آذری قمی، حجت‌الاسلام والمسلمین کرویسی، حجت‌الاسلام والمسلمین سید احمد خمینی، حجت‌الاسلام والمسلمین ناطق نوری و حجت‌الاسلام و المسلمین عبدا… نوری و آقای حبیببا… عسکراولادی و… را که یادمان هست.
همین ایام اخیر بود که مدیرمسئول سابق کیهان از اتهامات وارده به دکتر مصدق و نوع رفتار با مهندس بازرگان اظهار تأثر داشت و آنها را اشتباه می‌دانست و تا دلالت خواهد از این نمونه‌ها هست و خواهد بود.
دیر یا زود نیز بسیاری از همان‌ها که درباره کاستی‌های امروز ساکنند و یا توجیه می‌کنند، حسابشان را از اشکالات و عسرت‌ها و حصرها و… جدا می‌کنند و نواقص مختلف از جمله این تنگناها و حصرها را نه در خفا که علنا به نقد جدی‌تری خواهند کشید. این عسرت‌ها و حصرها، هم خلاف حقوق انسانی و قانونی و هم موجب محروم ساختن کشور از اندیشه‌های متمایز و در نتیجه ستمی بزرگ در حق توسعه فکری کشور است. توسعه‌ای که زیربنای همه توسعه‌هاست،

صرفا از دل چندصدایی متولد خواهد شد نه تک‌صدایی. در کشورهای مختلف جهان، دامنه چندصدایی و آزادی مخالفان را ببینید. مخالفت سیاسی مدنی، امری پذیرفته شده و حتی بدیهی است. روشن است از کره شمالی و عربستان و… سخن نمی‌گویم که امید است و مقصد و مقصود کسی نباشد. چه بسیار مردم که با سیاست‌های حاکمان موافق نیستند و به آن معترضند. از جمله روندها و نتایج انتخابات در کشورهایشان را زیر سؤال برده یسا می‌برند. چرا جای دور برویم. مگر صبح تا شام تلویزیون ایران تظاهرات معترضان در کشورهای مختلف جهان را نشان نمی‌دهد و دیدگاه‌های مخالفانشان را منعکس نمی‌کند؟ این خبرها را چه کسی به جهان می‌بخشد؟ کجند؟ از آن است که یا خبرنگار آنجاست یا از رسانه‌های خودشان برداشته می‌شود؟ در اغلب کشورهای جهان، دیگر تلویزیون انحصاری نیست و رسانه‌ها بعد از انتشار مواخذه نمی‌شوند. کسی هم جرات ندارد به شرکت‌کنندگان ارادل و ابوابش و وابسته و جاسوس بگوید، یا آنان را از حقوق مدنی و سیاسی محروم نماید. صرفا در چند کشور است که پاسخ این نوع مخالفت‌ها، اتهام وابستگی به اجانب و ضرب و جرح و زندان و حصر و محرومیت از حقوق مدنی و رد صلاحیت

۲

روش‌های درآمدزایی پایدار حوزه

مدیر دفتر امور موقوفات و منابع پایدار حوزه‌های علمیه از روش‌های درآمدزایی حوزه‌ها برای کاهش وابستگی به بودجه دولتی گفت. سید مصطفی حسینی‌نژاد، در بخشی از گفت‌وگوی مفصل خود با خبرگزاری حوزه با اشاره به درآمد حاصل از موقوفات گفت: براساس آمار خود سازمان، مجموع درآمد موقوفات مرتبط با مدارس علمیه از ابتدای سال۹۷ تا ۳۳ مهرماه، ۱۱ میلیارد تومان است که این هزینه در اختیار حوزه علمیه همان استان قرار می‌گیرد. حسینی‌نژاد اظهار داشت: برنامه دیگر مرکز مدیریت حوزه در بحث منابع پایدار، تولید ثروت برای حوزه است که دامنه آن وسیع است، مانند تولید انرژی خورشید و فروش آن به دولت، راه‌اندازی گلخانه‌های بزرگ و فروش محصولات، یا راه‌اندازی مجتمع‌های فرهنگی تربیتی در کشور یا نام مفتاح یا اهداف مختلف که یکی از آن موارد ایجاد اشتغال و درآمدزایی با کاشت سنجد و دیگر موارد و طرح‌های اقتصادی باشد. وی اظهار داشت: مثلا همین مجتمع مفتاح در سال ۹۷ حدود ۵۰ میلیون و امسال ۳۰۰ میلیون برای حوزه درآمد داشته است.

که قبلاً اعلام شد، نتیجه خرابکاری دشمنان بود. ما نسبت به چنین ماجراجویی خطرناکی هشدار می‌دهیم. این اقدامات بدخواهانه باید توسط آژانس و اعضای آن قویاً محکوم شوند.»

سمت مرزها، پس از تجمع تعداد قابل توجهی از مجبان اهل‌بیت(ع) در نقاط مرزی، اقدام به شعلهور کردن و گسترش ناراضی‌تی به دلیل نبود امکانات پذیرایی و خدماتی کرده و زمینه تنش را به وجود آوردند.

چگونه می‌توانیم از تنش‌های بکار ببرند. گوتروش گفت: آنچه به نقش من مربوط می‌شود، تصمیمات دیربخانه

با آنچه در شورای امنیت سازمان ملل رخ بدهد مرتبط خواهد بود.

چه کسانی ارز را برنگردانند؟

رئیس اتاق بازرگانی ایران گفت: بر اساس اعلام اخیر بانک مرکزی ۱۵ هزار و ۳۶۶ صادرکننده هیچ ارزی به کشور بازنگردانند، اما این مساله به نحوی در جامعه انعکاس یافت که گویی همه این افراد دارای کارت بازرگانی فعال بودند در حالی که بیشتر آن‌ها کارت به بازرگانی فعال نداشته یا فاقد آن بودند. به گزارش ایرنا، غلامحسین شسافعی افزود: از مجموع صادرکنندگان که ارز به کشور بازنگردانند پنج هزار و ۱۰۹ نفر از افراد حقیقی با حقوقی کارت بازرگانی داشتند که از این تعداد سه هزار و ۱۸۱ نفر از کارت بازرگانی فعال برخوردار بودند و ۱۰ هزار و ۲۵۷ نفر کارت بازرگانی نداشتند. او همچنین تجربه رفع تعهدات ارزی در این کشور طی سه دهه گذشته را تلخ دانست.

یزد در آینه

دفاع مقدس
افتخار نسل های آینده است

استاندار یزد گفت: در تاریخ هر کشوری مقاطعی است که غرور ملی را بارور کرده و افتخار نسل های آینده را به دنبال دارد و بی تردید دوران هشت سال دفاع مقدس یکی از همین مقاطع پرتالو ایران عزیز است. به گزارش روابط عمومی استانداری یزد، محمدعلی طالبی در پیامی به مناسبت فرارسیدن هفته دفاع مقدس نوشت: دفاع مقدس آمیزه‌ای از رشادت و مردانگی، عشق و فرزنگی، مقاومت و ایستادگی و خداباوری و دلدادگی است که احیای فرهنگ اصیل و عاشورایی شکل گرفته در آن دوران علاج بسیاری از دردهای این دوران است. با گرمی داشت فرارسیدن هفته دفاع مقدس، یاد و خاطره امام راحل(ره) و همه شهدهای راه حق و حقانیت را گرمی داشت و اظهار کرد: سپاس و تجلیل صمیمانه خویش را به پیشگاه تمامی ایثارگران دلاور، آزادگان سرفراز و جانبازان جلیل‌القدر تقدیم می‌دارم. جنگ هشت ساله دفاع مقدس ۳۱ شهریور ۱۳۵۹ با حمله زمینی، هوایی و دریایی و آتشباری روستاها و شهرهای مرزی ایران از سوی رژیم بعثی عراق با حمایت استکبار جهانی به سرکردگی ایالات متحده آمریکا آغاز شد و دشمن زبون پس از هشت سال در برابر مقاومت و ایستادگی رزمندگان اسلام قرارداد آتش‌بس را پذیرفت و به مرزهای بین‌المللی شناخته شده ۲ کشور بازگشت. استان یزد با یک میلیون و ۲۰۰ هزار نفر جمعیت ۵۰ هزار رزمنده، ۳۲۰ هزار بسیجی سازماندهی شده و حدود ۸۰۰ هزاره دارد.

تعهدات معادن توسط مسئولان
پیگیری شود

رئیس فراکسیون معدن و صنایع معدنی مجلس بر وجود شفافیت در آمارهای مرتبط با فعالیت معادن تاکید کرد و گفت: تعهدات معادن توسط مسئولان پیگیری شود. به گزارش خبرنگار مهر، محمدصالح جوکار در نشست شورای معادن استان یزد با بیان اینکه از سال ۹۵ تاکنون ۱۸ مجوز بهره‌برداری به مجوزهای قبلی اضافه شده است، اظهار داشت: تعداد معادن فعال استان یزد در سال ۹۵ معادل ۲۲۱ مورد بوده که در سال ۹۹ به ۳۴۰ معدن رسیده است. وی عنوان کرد: این موضوع نشان‌دهنده آن است که دقیقاً به تعداد مجوزهای صادر شده جدید در این سال‌ها، معدن اضافه شده و معادن غیرفعال قبل هیچ تغییری نداشتند و آمارشان به همان صورت مانده است. نماینده مردم یزد و اشکدر در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: با وجود این آمار، اینکه گفته می‌شود در طول این سال‌ها پروانه جدید صادر شده یا اشتباه است و تغییری در غیرفعال‌ها به وجود نیامده و یا اینکه پروانه‌های جدید صادر شده هنوز به مرحله بهره‌برداری نرسیده‌اند. جوکار بر ضرورت فعال‌سازی معادن راکد تاکید کرد و گفت: ما برای تأمین پول انتقال آب به استان یزد تلاش بسیار زیادی می‌کنیم ولی می‌بینیم که درآمدهای بسیار کلان و عجیب و غریبی از معادن استان به خزانه ارایز می‌شود. رئیس فراکسیون معدن و صنایع معدنی مجلس شورای اسلامی گفت: اگر همین درآمد شش ماهه استان از معادن را به پروژه انتقال آب کمک کنند، مشکل تأمین اعتبار برطرف می‌شود. وی عنوان کرد: موضوع بسیار مهمی که در ارتباط با معادن وجود دارد، عمل کردن آنها به تعهداتی است که برعهده دارند؛ دولت و خانه معدن باید پیگیری لازم را انجام دهند که معادن تعهدات خود را انجام دهند.

برای تحقق عدالت اجتماعی تلاش کنیم

سرپرست اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان یزد با بیان این که برای تحقق عدالت اجتماعی در جامعه باید تلاش کنیم، گفت: تکمیل مجموعه فرهنگی، ورزشی و رفاهی کارگران شهرستان بافق و ابرکوه در سال جاری از پروژه‌های عمرانی این اداره کل است که در بهمن ماه افتتاح می‌شود. به گزارش ایرنا به نقل از روابط عمومی این اداره کل حاکمیت عماد تشکری در دیدار با محمدرضا دشتی نماینده مردم اردکان در مجلس شورای اسلامی با ارائه گزارشی از وضعیت اشتغال در شهرستان اردکان و اقدامات انجام شده در راستای رفاه کارگران، گفت: بهره‌برداری از استخر مجموعه فرهنگی، ورزشی و رفاهی اردکان نیز از اولویت این اداره است که از سال ۹۲ تاکنون در دست ساخت است و پیشرفت فیزیکی ۸۵ درصدی دارد و امیدواریم در هفته کار و کارگر ۱۴۰۰ مورد بهره‌برداری قرار گیرد تا جامعه ۲۹ هزارنفری کارگری اردکان بتوانند از آن استفاده کنند. دشتی اردکانی نیز در این نشست با

توجه به اینکه ادارات تابعه تعاون، کار و رفاه اجتماعی دارای ظرفیت و پتانسیل بالایی هستند، گفت: به کارگیری نیروهای بومی در صنایع شهرستان و استان از الزاماتی است که باید مورد توجه قرار گیرد. بعضاً در برخی از بخش‌های نیاز به آموزش کارگران و جوانان استان است که ضرورت دارد مراکز فنی و حرفه‌ای استان براساس نیاز صنایع استان اقدام به آموزش نیروهای جویای کار بومی کنند. وی با بیان اینکه استان یزد بهشت سرمایه‌گذاری و معادن است اما میانگین ۷،۲ درصد بیکاری شایسته استان نیست تاکید کرد: مطالبه مردم استان و شهرستان اردکان این است که مدیران این صنایع باید بومی شهرستان اردکان را موجب افزایش جمعیت این شهرستان اسلامی از دیگر راه‌های تحقق عدالت اجتماعی را ساخت بیمارستان تأمین اجتماعی و یا درمانگاه شبانه‌روزی برای شهرستان‌های اردکان و میبد برشمرد و افزود: قریب به ۶۰ هزار نفر جامعه کارگری در دو شهرستان وجود دارد که می‌توانند از خدمات رایگان تأمین اجتماعی بهره ببرند. وی توسعه صنعتی شهرستان اردکان را موجب افزایش جمعیت این شهرستان دانست و افزود: زیرساخت‌های لازم جهت خدمات‌رسانی به این جمعیت در شهرستان ارتقا پیدا نکرده است که یکی از آنها ساختمان اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی اردکان است که در شأن این شهرستان نیست. محمدرضا دشتی تصریح کرد: با توجه به صنعتی شدن شهرستان و افزایش جمعیت نیروی کار؛ اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی شهرستان اردکان باید به مدیریت ارتقا یابد تا بتواند خدمات مطلوب را به جامعه هدف ارائه کند.

سیاست

گرانی تخم‌مرغ
نتیجه
صادرات بی‌رویه

وزیر جهاد کشاورزی صادرات بی‌رویه را عامل افزایش قیمت عنوان و اعلام کرد که بر اساس نرخ تعیین شده برای هر کیلوگرم تخم‌مرغ درب مرغداری، قیمت هر شانه تخم‌مرغ ۱۸۰۰ گرمی برای مصرف‌کننده حدود ۲۶ هزار تومان خواهد بود. کاظم خاوازی در حاشیه مراسم انعقاد تفاهم‌نامه بین وزارت صمت و وزارت جهاد کشاورزی با موضوع تولید و توزیع کودهای فسفاته گفت: براساس تصمیم اتخاذ شده، قیمت تخم‌مرغ از درب مرغداری هر کیلو ۱۲ هزار تومان، قیمت برای مصرف‌کننده هر کیلو ۱۴۵۰۰ تومان و عوارض صادراتی به ازای هر کیلو ۲۵۰۰ تومان تعیین شد؛ بنابراین قیمت هر شانه تخم‌مرغ ۱۸۰۰ گرمی برای مصرف‌کننده حدود ۲۶ هزار تومان خواهد بود. وزیر جهاد کشاورزی همچنین وعده داد که با تمهیداتی که در نظر گرفته شده، در روزهای پیش‌رو، قیمت تخم‌مرغ کاهش قابل توجهی می‌یابد.

یزد در آینه

مردم نان خالی را هم به سختی تأمین می‌کنند

رئیس اتاق اصناف استان یزد با بیان اینکه مردم نان خالی را هم به سختی تأمین می‌کنند، گفت: دشمن به صورت مستقیم سفره و معیشت مردم را هدف قرار داده است. به گزارش خبرنگاری تسنیم از یزد، علیرضا حسنی در آیین تکریم و معارفه مسئولان پیشین و جدید بسیج اصناف استان یزد اظهار داشت: در حوزه اصناف مشکلات بسیاری وجود دارد و سختی‌های بسیاری این بخش از جامعه را تحت تأثیر قرار داده است. وی با بیان اینکه مشکلات اصناف از بیرون خیلی شاید به چشم نیاید عنوان کرد: وقتی که وارد این بخش می‌شویم، می‌بینیم که واقعا اصناف با مشکلات بسیار زیادی روبرو شده‌اند. رئیس اتاق اصناف استان یزد خاطر‌نشان کرد: در حال حاضر جبهه اصلی اقتصاد کشور دست همین بازاریان و اصناف است و در جنگ اقتصادی همین افراد هستند که در برابر دشمن ایستادگی می‌کنند. حسنی با تاکید بر اینکه امروز دشمن سفره مردم را هدف قرار داده تصریح کرد: در حال حاضر همه افراد خانواده به صورت مستقیم از جنگ اقتصادی دشمن آسیب می‌بینند و مسئولان باید به صورت ویژه برای این موضوع چاره‌اندیشی کنند. وی ادامه داد: همه ما از مسئولان می‌خواهیم که برای بحث معیشت مردم و جلوگیری از کوچک شدن سفره آنها برنامه‌ریزی دقیق‌تر و بهتری داشته باشند. مردم الان در نتگنای شدیدی قرار گرفتند و زندگی آنها به سختی می‌گذرد. رئیس اتاق اصناف استان یزد با بیان اینکه هرکسی الان تقصیر را به گردن دیگری می‌اندازد عنوان کرد: بسیاری از مردم الان حتی نان خالی را هم به سختی تأمین می‌کنند، این وضعیت بسیار سخت و ناراحت‌کننده است. حسنی گفت: نمی‌گویم وضعیت در بهترین حالت ممکن قرار گیرد ولی از مسئولان می‌خواهیم تلاش کنند که حداقل وضعیت اقتصاد را به ۵ یا شش سال قبل برگردانند و همانند آن زمان مردم بتوانند نیازهای اولیه خود را دنبال کنند. وی با تاکید بر اینکه بسیج اصناف یزد در طول سال‌های گذشته خدمات بسیار خوبی داشت گفت: بسیاری از فعالیتهای و طرح‌هایی که بسیج اصناف در استان انجام داده الان به عنوان الگو در کشور مصرف می‌شود.

یک سوزن به خودمان بز نیم
و بعد جوال دوز به دولت

سه‌میلیونی از مهم‌ترین گروه‌های آسیب‌پذیر جامعه هستند، در برنامه ششم توسعه در بند «د و ط» ماده ۸۰، این موضوع پرداخته شده اما این بند در قانون به نوعی نگارش شده است که برنامه اجرایی آن باید به تصویب مجلس برسد. چنان‌رانی خطاب به هیأت‌نایسه مجلس ادامه داد: حرف حساب من با کمیسیون‌های تخصصی مجلس است، کمیسیون کشاورزی توجه کند اگر امروز نهاده‌های دامی و کود گران شده است چه می‌کند؟ کمیسیون بهداشت و درمان چه می‌کند؟

اتهام فساد مالی شهردار بندر گز

متناسب با نوع اتهام، فعلاً آزاد هستند. وی بیان کرد: پرونده شهردار بندر گز و کارکنان این شهرداری به اتهام اختلاس، تبانی در معاملات دولتی و تدلیس در حال رسیدگی است. به گزارش ایسنا

فرزندان رابطه نامشروع بدون شناسنامه می‌مانند

ابوترابی، با اشاره به اینکه این موضوع، مسأله جدیدی نیست و از قبل نیز مطرح بوده است، گفت: مسئله‌ای است که تنها دادستانی باید آن را تأیید کند و سازمان ثبت احوال هیچ دخالتی

به دولت تذکر بدیم ما هم یک قوه‌ای مانند قوه مجریه هستیم. وی افزود: زنان مجلس دهم که ۱۷ نفر بودند تمام توان خود را به کار بستند و برنامه‌ریزی کردند و در قانون برنامه ۵ساله ششم قید کردیم که زنان سرپرست خانوار با جمعیت

عضو کمیسیون فرهنگی مجلس از نمایندگان خواست یک سوزن به خودشان بزنند و بعد جوال‌دوز به دولت. هاجر چنارانی افزود: باید یک سوزن به خودمان بز نیم و بعد جوال‌دوز به دولت، ۱۴۷ تذکر به دولت داده شد، قرار نیست فقط

رئیس کل دادگستری استان گلستان در مورد اتهام فساد مالی شهردار بندر گز گفت: در پروند فساد مالی شهرداری بندرگز، شهردار این شهر به همراه ۱۳ تن از کارکنان این شهرداری

متهم هستند. هادی هاشمیان اظهار کرد: شهردار بندرگز برای تحقیقات بیشتر فعلاً با صدور قرار تأمین کیفری، بازداشت‌است و بقیه متهمان این پرونده نیز تفهیم اتهام شده‌اند و با صدور قرار

سخنگوی سازمان ثبت احوال انتشار خبر صدور شناسنامه برای فرزندان حاصل از رابطه نامشروع به نقل از سازمان ثبت احوال را تکذیب و اظهار کرد: اینکه سازمان ثبت احوال

تخفیف‌های ویژه برای سربازان فراری

می‌شوند و کمترین مشکلی برای آنها پیش نمی‌آید. بهرامی در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه آیا فرار از سربازی در سال‌های اخیر روند کاهشی داشته است؟ افزود: کم و بیش فرار از سربازی هست، اما در سال‌های اخیر کم شده است. وی گفت: سربازان متوجه شدند که سازمان‌ها و محاکم قضایی نسبت به آنها حالت رأفت و رحمت دارند ضمن این که پیشگیری از وقوع جرم در میان نیروهای مسلح به گونه‌ای است که باعث خوشایند شدن محیط خدمت و سربازی شده و تلاش شده است افراد در محل زندگی خودشان بیشتر خدمت سربازی را بگذرانند.

رئیس سازمان قضایی نیروهای مسلح اعلام کرد: سربازان فراری اگر خودشان را معرفی کنند از تخفیف‌های ویژه برخوردار می‌شوند و به هیچ‌وجه زندانی نخواهند شد. حجت‌الاسلام والمسلمین شکر... بهرامی در مصاحبه با خبرنگار صدا و سیما افزود: سربازان وظیفه‌ای که فراری شده‌اند پس از پایان خدمت سربازی با احتساب ایامی که خدمت کرده‌اند از تخفیف ویژه برخوردار می‌شوند و به هیچ‌وجه زندانی نخواهند شد. وی گفت: فقط پرونده‌ای برای آنها تشکیل می‌شود و تا زمانی که خدمت‌شان تمام نشود از نهایت تخفیف‌های در نظر گرفته شده بهره‌مند

سربازی یک ماه کمتر شد

مهر: براساس ابلاغیه‌ای که در آینده نزدیک منتشر می‌شود، مدت خدمت وظیفه عمومی در مناطق محروم کشور یک ماه کم می‌شود. در آینده نزدیک از سوی منابع رسمی ابلاغیه‌ای منتشر خواهد شد که بر اساس آن مدت خدمت وظیفه عمومی در مناطق محروم کشور یک ماه کم خواهد شد. همچنین مدت خدمت کارکنان وظیفه‌غیربومی در مناطق امنیتی غیردرگیر، مناطق عملیاتی، مناطق محروم و بد آب و هوا ۱۹ ماه و مدت خدمت کارکنان وظیفه در مناطق جنگی و امنیتی درگیر نیز ۱۸ ماه تعیین شده است.

تفهم اتهام خبرنگاران
به دلیل شکایت بذریاش

با وجود اظهارات مهرداد بذریاش رئیس دیوان محاسبات مبنی بر پس گرفتن شکایت از خبرنگاران، صدرا محقق خبرنگار روزنامه شرق اعلام کرد که به دلیل شکایت بذریاش تفهیم اتهام شد. به گزارش «ایران» محقق در «توییت» نوشت: «مهرداد بذریاش اعلام کرده بود در پاسداشت از آزادی بیان از شکایت خود صرف‌نظر نموده، اما من برای تفهیم اتهام به دادسرای فرهنگ و رسانه رفتم، به گفته بازپرس پرونده شکایت از خبرنگاران همچنان در حال رسیدگی است و بذریاش صرفاً شکایت از حافظی، عضو سابق شورا را پس گرفته بود.»

آگهی تغییرات شرکت افلاک سازه شهر آفتاب سهامی خاص به‌شماره

ثبت ۱۵۴۸۳۱۳۰۴ و شناسنامه ملی ۹۸۳۹۸۳۶۹۳۶۰۴ ه ۱۴ مورخ ۱۳۹۹/۰۶/۱۵ تصویبات ذیل اتخاذ شد: آقای حامد نامجو فرد به کدملی ۴۳۳۳۵۴۰۴ به سمت مدیرعامل و عضو هیئت مدیره و آقای ایمان ترابی به کدملی ۴۳۳۳۵۴۰۴ به سمت رئیس هیئت مدیره و عضو هیئت مدیره و خانم اعظم السادات سرفرازی به کدملی ۴۴۳۰۴۴۳۰ به سمت رئیس هیئت مدیره و عضو هیئت مدیره هر یک برای مدت دو سال انتخاب گردیدند آقای مهدی فلاحتی به کدملی ۴۳۳۳۵۴۰۴ به سمت بازرس اصلی و آقای یحییان منطقی هدش به کدملی ۴۳۳۳۵۴۰۴ به سمت بازرس علی‌البدل برای مدت یک سال مالی انتخاب شدند آقای امشاکلیه اسناد و اوراق بهادار و ته‌دو شرکت از قبیل چک، سفته، بروت و نامه‌های عادی و اداری با با امضای مدیرعامل همراه با مهر شرکت معتبر است.

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان یزد اداره ثبت شرکت‌ها و موسسات غیرتجاری یزد (۹۹۷۹۶)

آگهی تحدید حدود اختصاصی

چون تحدید حدود ششدانگ خانه مسکونی به شماره ۴۵۷۰ فرعی از ۱۰۹۳۳ واقع بولوار دشتی کوچه ۸۷ بخش ۵ یزد تاکنون بعمل نیامده اینک بر حسب درخواست کتبی مریم گلشن‌زاده قائم مقام متقاضی ثبت و با رعایت مواد ۱۵ قانون ثبت عملیات تحدید حدود آن ساعت ۷:۳۰ صبح یکشنبه مورخ ۹۹/۸/۱۷ در محل شروع و به عمل خواهد آمد لذا بدینوسیله انتشار آگهی از متقاضی و صاحبان املاک مجاور دعوت می‌شود تا در روز و ساعت مقرر در محل حضور به هم رسانند و هر ادعایی نسبت به حدود یا حقوق ارتقائی آن دارند به نماینده مجدد اظهار و ابراز دارند و کسانی که به عملیات تحدید حدود واخواهی داشته باشند می‌توانند باستانا ماده ۲۰ قانون ثبت و در اجرای مواد ۷۳ و ۸۶ این نامه اصلاحی قانون ثبت از تاریخ تحدید حدود ظرف مدت یکماه اعتراض خود را کتبا به اداره ثبت اسناد یزد تسلیم و رسید دریافت نمایند و نیز ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تسلیم و کواهی لازم از مرجع قضائی مربوطه اخذ و به اداره ثبت تسلیم نماید در غیر اینصورت اقدامات قانونی بنا به تقاضای ذینفع بعمل خواهد آمد. تاریخ انتشار: ۹۹/۷/۲۴ - ۶۸۱ - ۹۹

ثبت اسناد و املاک منطقه دو یزد

آگهی تحدید حدود اختصاصی

چون تحدید حدود ششدانگ خانه نیمه ساز به شماره ۴۵۷۰ فرعی از ۱۰۹۳۳ اصلی واقع بولوار دشتی کوچه ۸۷ بخش ۵ یزد تاکنون بعمل نیامده اینک بر حسب درخواست کتبی مریم گلشن‌زاده قائم مقام متقاضی ثبت و با رعایت مواد ۱۵ و ۱۶ قانون ثبت عملیات تحدید حدود آن ساعت ۷:۳۰ صبح شنبه مورخ ۹۹/۸/۱۷ در محل شروع و به عمل خواهد آمد لذا بدینوسیله انتشار آگهی از متقاضی و صاحبان املاک مجاور دعوت می‌شود تا در روز و ساعت مقرر در محل حضور به هم رسانند و هر ادعایی نسبت به حدود یا حقوق ارتقائی آن دارند به نماینده مجدد اظهار و ابراز دارند و کسانی که به عملیات تحدید حدود واخواهی داشته باشند می‌توانند باستانا ماده ۲۰ قانون ثبت و در اجرای مواد ۷۳ و ۸۶ این نامه اصلاحی قانون ثبت از تاریخ تحدید حدود ظرف مدت یکماه اعتراض خود را کتبا به اداره ثبت اسناد یزد تسلیم و رسید دریافت نمایند و نیز ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تسلیم و کواهی لازم از مرجع قضائی مربوطه اخذ و به اداره ثبت تسلیم نماید در غیر اینصورت اقدامات قانونی بنا به تقاضای ذینفع بعمل خواهد آمد. تاریخ انتشار: ۹۹/۷/۲۴ - ۶۸۷ - ۹۹

ثبت اسناد و املاک منطقه دو یزد

بازیگری که ۳ میلیارد
دستمزد می‌خواهد!

امیرحسین ترابی کارگردان سینما که به‌تازگی مجوز ساخت فیلم سینمایی «فرار مغزها» را دریافت کرده است، گفت: شرایطی هستیم که مدام دستمزد بازیگران بالا رفته و تغییری در دستمزد عوامل پشت صحنه ایجاد نشده است. بازیگری که سال گذشته ۳۰۰ میلیون تومان دریافت می‌کرد وقتی امسال به او زنگ زدیم و پیشنهاد بازی دادیم به ما گفت دستمزد من یک میلیارد تومان است! یسا بازیگر دیگری از ما ۳ میلیارد تومان درخواست دستمزد داشت!

اصولگرایان

به رانت‌های سیاسی دلخوشند

فعال سیاسی اصلاح‌طلب گفت: به نظر می‌رسد یکی از دلایل مطرح کردن اظهارنظرهای بی‌محابا و متقاعد شدن برخی از چهره‌های اصولگرا به بیان اظهارنظرهای ناشایسته، نایخته و به دور از احتیاط، شاید این باشد که برخی از آنها به رانت‌های سیاسی دلخوش هستند که در واقع بناسست در انتخابات آینده، از آن برخوردار باشند یا اینکه اطلاعاتی دارند که مثلاً رقیب اصلی شان که جریان اصلاحات است، امکان رقابت در انتخابات آتی را پیدا نخواهد کرد مثل اتفاقی که در انتخابات مجلس یازدهم افتاد. علی باقری اظهار امیدواری کرد: ما امید داریم همچنان راهبرذ نظام و کشور، جلب مشارکت حداکثری در انتخابات باشد ابزارهای آن هم طبیعتاً اگر راهبرذ اصلی این باشد، مهیا خواهد شد.

کنایه معنادار به گفت‌وگوی
احمدی‌نژاد

حسام‌الدین آشنا، مشاور رئیس‌جمهور، در حساب کاربری خود در توئیتر به گفت‌وگوی احمدی‌نژاد با رادیو فردا واکنش نشان داد و نوشت: «رادیو فردا رسانه نیست؛ سامانه عملیات روانی است.»

